
 
  R.G. n._522_ del  16/10/2018_ 
 

 

AREA  AMMINISTRATIVA/ AFFARI GENERALI 

 
 

DETERMINAZIONE  N.  185     DEL 11/10/2018 
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA  DI AVVISO  PUBBLICO ESPLORATIVO PER INDAGINE 
DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI SOCIALI COMUNALI PER LA FIGURA 
PROFESSIONALE DI “ASSISTENTE SOCIALE”. 

 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

 
Richiamata la deliberazione  di Giunta comunale n.42 del  25/09/2018 avente ad oggetto: “Servizio 

di assistente sociale presso il Comune . Determinazioni.”.  

Dato atto che, con la sopra citata deliberazione si dava indirizzo alla sottoscritta, in qualità di 

responsabile dell’area Amministrativa/Affari Generali, di procedere, all’espletamento di 

un’indagine di mercato, a scopo puramente esplorativo, attraverso idonee forme di pubblicità, nel 

rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, finalizzata a raccogliere  

manifestazioni di interesse all’affidamento del servizio di assistente sociale presso il Comune di 

Curinga per la durata di un anno, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno.. 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 

Ritenuto, pertanto, di avviare il procedimento di selezione del contraente ricorrendo al disposto di 

cui  agli artt. art.36, comma 2, lettera a)  D. Lgs 50/2016 previa indagine di mercato, da effettuare 

mediante pubblicazione di apposito avviso all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente  sezione 

“ Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di concorso”. 

Visto  lo schema di avviso pubblico , predisposto per lo scopo, corredato dal modello di  istanza 

allegato  “A”al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

Visti:  

- il D.Lgs.50/2016.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- lo Statuto dell’Ente 

Ritenuta la propria competenza. 

Dato atto  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

Dato atto , altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto della regolarita' 

tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 

convertito in legge n.213/2014.  

 
 

 

D E T E R M I N A 

 



 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale della presente 

determinazione e per l’effetto: 

Di avviare le procedure necessarie finalizzate all’affidamento del servizio  in oggetto indicato.  

Di stabilire che per l’affidamento del servizio  di che trattasi si procederà mediante  affidamento 

diretto  ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del d.Lgs. n.50/2016, previo espletamento di 

un’indagine di mercato, a scopo puramente esplorativo, attraverso idonee forme di pubblicità, nel 

rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, finalizzata a raccogliere  

manifestazioni di interesse  alla procedura  di cui trattasi. 

Di  approvare, a tal fine, lo schema di avviso pubblico ed il relativo modello di istanza ( Allegato 

“A”), finalizzati alla raccolta di manifestazioni di interesse  all’affidamento del servizio come in  

premessa specificato. 

Di dare atto che la presente determinazione non comporta spese. 

Di pubblicare la   presente  determinazione all’Albo  Pretorio On-line  del  Comune  per  15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 5 della legge 18.06.2009, N. 69 e s.m.i.. 

Di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico, corredato della relativa modulistica sul sito web 

istituzionale “Amministrazione trasparente” sezione “ Bandi di concorso” per 15 giorni consecutivi. 

Di dare atto, altresì, che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e 

della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato  dal D.L. 174/2012 convertito 

in legge n.213/2014.  

Di dare atto, infine, che la presente determinazione diventa immediatamente eseguibile non 

essendo necessario il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile  dell’Area Finanziaria. 

Di dare atto che il responsabile di procedimento è la  Dott. ssa  Mariagrazia Crapella in qualità di 

responsabile  dell’Area Amministrativa/Affari Generali dell’ente. 

                                                                          

     Il Responsabile dell’Area 

f.to Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  

ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

 

Curinga,                                               

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
                                                           

                   NON DOVUTO                      F.to   Dott. Umberto Ianchello 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,   16/10/2018 

                                                                                           
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                 F.to   Giuseppe Calvieri 

 

 

  

 

E’ copia conforma all’originale 

Curinga, 16/10/2018 

 

 Il Segretario Comunale 

                                                    

                                                                                              Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 

 

 

   

                       
 

 

 

 



 


